平成 27 年 9 月 16 日

各  位

会 社 名 株式会社  プ レ ナ ス

代表者名 代表取締役社長 塩 井 辰 男

（コード番号：９９４５ 東証第一部）

問合せ先 経営管理室長 丸 山 俊 也

（ TEL：  ０９２－４５２－３６７８）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 10 月１日付をもって、下記のとおり組織変更及び人事異動を行いま

すので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

 (1) 目 的

①ブランド戦略を企画・立案する部署に、販売促進・広告宣伝活動等に関する機能を

統合することにより、ブランド戦略の強化並びに業務の効率化を図るため。

②業態に応じたより細やかな商品開発を推進して行く体制の強化を図るため。

③立地開発に係る組織を全国 6 つのエリアに再編成し、各エリア内で「ほっともっと」

「やよい軒」「ＭＫレストラン」に関する店舗物件情報の収集、共有化により効率

的な出店を推進するため。

 (2) 内 容

①商品開発本部「営業企画部」を廃止し、同部が担当する業務をコーポレートコミュ

ニケーション本部「ブレインセンター」に移管する。

②商品開発本部「商品開発部」を、「ほっともっと商品開発部」及び「外食事業商品

開発部」に再編成する。

③施設・立地本部の立地開発に係る組織を「立地開発第一部」から「立地開発第六部」

に再編成する。

④ほっともっと事業本部ＦＣ本部「北海道営業統括部」が担当する北海道における立

地開発に係る業務を「立地開発第一部」に移管し、「北海道営業部」に改称する。

２．人事異動

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

執行役員

商品開発本部長 森安
もりやす

 秀
ひで

範
のり

執行役員

商品開発本部長 兼
商品開発部長

商品開発本部

ほっともっと商品開発部長 浅井
あ さ い

 晋一
しんいち

商品開発本部 商品開発部

商品開発四課長

商品開発本部

外食事業商品開発部長 堀下
ほりした

 和彦
かずひこ

商品開発本部

営業企画部長

施設・立地本部

立地開発第一部長 青木
あ お き

 啓二
け い じ

施設・立地本部

立地開発外食第一部長
施設・立地本部

立地開発第二部長 山本
やまもと

 克則
かつのり

施設・立地本部

立地開発第一部長

施設・立地本部

立地開発第三部長 内藤
ないとう

 緑郎
ろくろう

施設・立地本部

立地開発第二部長

施設・立地本部

立地開発第四部長 桑野
く わ の

 智宏
ともひろ

施設・立地本部

立地開発第三部長

施設・立地本部

立地開発第五部長 早川
はやかわ

 雅和
まさかず

施設・立地本部

立地開発外食第二部長
施設・立地本部

立地開発第六部長 中村
なかむら

 信一
しんいち

施設・立地本部

立地開発第四部長

以 上